認定教室運営者の皆さまへ

期間限定：11月６日(月)～５月10日(金)まで

2024年
『春の生徒募集キャンペーン』ご案内

〒151-0051 東京都渋谷区千駄ヶ谷１-30-８ダヴィンチ千駄ヶ谷５階
TEL：03-5786-0095(代)　FAX：03-5786-0096

ホームページ

ベビークラス または Step１クラス への

 入会者 へ「教具セット」を

 プレゼント！

今年度もなんと！

https://www.eurhythmics.or.jp/
https://www.facebook.com/npo.eurhythmics/
https://www.youtube.com/channel/UCER7dTPZWApWOUmE6zohtXw
https://www.instagram.com/eurhythmics_japan/

拝啓　冬の息吹を感じる頃となりました。教室運営者の皆さまにおかれましてはますますご活躍の

こととお喜び申し上げます。

また、日頃よりリトミックの普及に一方ならぬご協力をいただきましてありがとうございます。

さて、表題のとおり「春の生徒募集キャンペーン」を実施いたします。

今年度も認定教室のベビークラスの開講と生徒募集を応援したいという思いから、ベビークラス・

Step１クラスの新規入会者へ「教具セット」をプレゼントいたします。

キャンペーン期間は５月10日までとなりますので、春の新規入会者も教具セットプレゼントの対象

となります。ベビークラス・Step１クラスへの入会促進となるよう、大いにご活用くださいますよ

うよろしくお願いいたします。

「ひとりでも多くの子どもにリトミック」の実現に向けて、引き続きリトミックの普及にご協力を

賜りますよう、よろしくお願いいたします。

敬具

2024年《春の生徒募集キャンペーン》

2024年 春の生徒募集について

　ベビー・Step１教具セットプレゼント！

キャンペーン期間中のベビークラスまたはStep１クラスへの新規入会者へ
対象の「教具セット」をプレゼントいたします！

※2024年度にベビークラスからStep１クラスへの進級者は対象外となります。

キャンペーン期間　11月６日(月)～５月10日(金)

『春の生徒募集キャンペーン 教具セット申し込みフォーム』はこちら

≪申込方法≫
上記のリンク、または認定教室運営者ページ「お知らせ」欄から

『春の生徒募集キャンペーン　教具セット申し込みフォーム』にアクセスします。

必要事項・教具の数量を入力し「確認」を押します。

「受付完了」の自動返信メールがありましたら、完了です。

※「リトミックチャイルドクラブ登録申込書」を支局へご提出ください。

≪申込対象者≫
指導者が《１歳児指導資格研修》および《ベビーのためのリトミック指導資格取得研修》を

受講していること。

2023年度内までに認定教室《ベビーのためのリトミック》コースまたは《Step１》コースを

開講していること。

※支局 → 本部事務局を経由して教具を発送するため、教具到着まで通常よりお時間をいただきます。
※申し込みが殺到し、教具発送が予定よりも遅れる可能性がありますのでご了承ください。
※通常商品注文・生徒募集特価ツール注文との同送・同梱はできませんのでご了承ください。
※キャンペーン対象外の認定教室から申し込みがあった場合、チャイルドクラブ登録申込書との照
　会がとれなかった場合は教具費をご請求させていただきますのでご了承ください。

①

①

②

②

③

拝啓　冬の息吹を感じる頃となりました。教室運営者の皆さまにおかれましてはますますご活躍の

こととお喜び申し上げます。

また、日頃よりリトミックの普及に一方ならぬご協力をいただきましてありがとうございます。

さて、表題のとおり「春の生徒募集キャンペーン」を実施いたします。

今年度も認定教室のベビークラスの開講と生徒募集を応援したいという思いから、ベビークラス・

Step１クラスの新規入会者へ「教具セット」をプレゼントいたします。

キャンペーン期間は５月10日までとなりますので、春の新規入会者も教具セットプレゼントの対象

となります。ベビークラス・Step１クラスへの入会促進となるよう、大いにご活用くださいますよ

うよろしくお願いいたします。

「ひとりでも多くの子どもにリトミック」の実現に向けて、引き続きリトミックの普及にご協力を

賜りますよう、よろしくお願いいたします。

敬具

2024年《春の生徒募集キャンペーン》

2024年 春の生徒募集について

　ベビー・Step１教具セットプレゼント！

キャンペーン期間中のベビークラスまたはStep１クラスへの新規入会者へ
対象の「教具セット」をプレゼントいたします！

※2024年度にベビークラスからStep１クラスへの進級者は対象外となります。

キャンペーン期間　11月６日(月)～５月10日(金)

『春の生徒募集キャンペーン 教具セット申し込みフォーム』はこちら

≪申込方法≫
上記のリンク、または認定教室運営者ページ「お知らせ」欄から

『春の生徒募集キャンペーン　教具セット申し込みフォーム』にアクセスします。

必要事項・教具の数量を入力し「確認」を押します。

「受付完了」の自動返信メールがありましたら、完了です。

※「リトミックチャイルドクラブ登録申込書」を支局へご提出ください。

≪申込対象者≫
指導者が《１歳児指導資格研修》および《ベビーのためのリトミック指導資格取得研修》を

受講していること。

2023年度内までに認定教室《ベビーのためのリトミック》コースまたは《Step１》コースを

開講していること。

※支局 → 本部事務局を経由して教具を発送するため、教具到着まで通常よりお時間をいただきます。
※申し込みが殺到し、教具発送が予定よりも遅れる可能性がありますのでご了承ください。
※通常商品注文・生徒募集特価ツール注文との同送・同梱はできませんのでご了承ください。
※キャンペーン対象外の認定教室から申し込みがあった場合、チャイルドクラブ登録申込書との照
　会がとれなかった場合は教具費をご請求させていただきますのでご了承ください。

①

①

②

②

③

https://www.iqform.jp/eurhythmics/pc/enquete/campaign_teaching_tools/

春募集のポイントは・・・

●SNSの活用

　　　　【Instagram】

ハッシュタグ「＃リトミック研究センター」「＃リトミック研究セン

ター認定教室」などで検索をかけると、認定教室の投稿を見かけるよ

うになりました。中でも子どものレッスン動画は「教室の様子・どん

なレッスンをしているのか」が分かりやすく、実際に問い合わせにも

繋がっています。クラスの撮影が難しい場合は、リトミック研究セン

ターの投稿を「リポスト」すると簡単に同じ写真の投稿が可能です。

※教室の生徒の写真・動画を投稿する際には、必ず承諾を得るように

してください。

また、春の募集に向けて、募集クラス、体験レッスンの日程などを投

稿しましょう。「Step１クラスのお友達が増えました！」「ベビーク

ラス　残席○名です！」という投稿も、迷っている方への後押しとな

り入会に繋がるかもしれません。タイムリーにご案内が出来ると良いですね。

【リトミック研究センター［公式］認定教室】Instagramアカウントはこちら

　　　　【LINE公式アカウント】

教室LINEアカウントでは、友達登録をした方とメッセージのやり取りが可能です。ご案内を誰に

送るか設定が出来ますので、個別に体験レッスンのご案内やお問い合わせの対応、さらには通っ

ている生徒さんへの一斉連絡ツールとしてもお使いいただけます。

ホームページやSNS、チラシなどに友達登録のURLまたはQRコードを掲載しておく事で、おうち

の方がスムーズに友達登録を行えますので、ぜひご活用ください。

　　LINE公式アカウント運用申請方法

　チャイルドクラブ会員人数報告・ホームページ掲載情報更新　にアクセス
必要事項を入力し「LINE公式アカウント運用希望」にチェック
送信
本部での手続きが完了しましたら、指定のアドレス宛に「メール」でご案内が届きます。
ご案内本文のURLからLINEアカウントの手続きをお願いします。
※利用方法の詳細は「LINE公式アカウント」でご検索ください。

①

②
③

　　　　【

どん
な投

稿を
して

いる
か

見て
みよ

う︕

https://www.instagram.com/eurhythmics_japan/?hl=ja
https://www.iqform.jp/eurhythmics/pc/enquete/ichiran/

春募集のポイントは・・・

●SNSの活用

　　　　【Instagram】

ハッシュタグ「＃リトミック研究センター」「＃リトミック研究セン

ター認定教室」などで検索をかけると、認定教室の投稿を見かけるよ

うになりました。中でも子どものレッスン動画は「教室の様子・どん

なレッスンをしているのか」が分かりやすく、実際に問い合わせにも

繋がっています。クラスの撮影が難しい場合は、リトミック研究セン

ターの投稿を「リポスト」すると簡単に同じ写真の投稿が可能です。

※教室の生徒の写真・動画を投稿する際には、必ず承諾を得るように

してください。

また、春の募集に向けて、募集クラス、体験レッスンの日程などを投

稿しましょう。「Step１クラスのお友達が増えました！」「ベビーク

ラス　残席○名です！」という投稿も、迷っている方への後押しとな

り入会に繋がるかもしれません。タイムリーにご案内が出来ると良いですね。

【リトミック研究センター［公式］認定教室】Instagramアカウントはこちら

　　　　【LINE公式アカウント】

教室LINEアカウントでは、友達登録をした方とメッセージのやり取りが可能です。ご案内を誰に

送るか設定が出来ますので、個別に体験レッスンのご案内やお問い合わせの対応、さらには通っ

ている生徒さんへの一斉連絡ツールとしてもお使いいただけます。

ホームページやSNS、チラシなどに友達登録のURLまたはQRコードを掲載しておく事で、おうち

の方がスムーズに友達登録を行えますので、ぜひご活用ください。

　　LINE公式アカウント運用申請方法

　チャイルドクラブ会員人数報告・ホームページ掲載情報更新　にアクセス
必要事項を入力し「LINE公式アカウント運用希望」にチェック
送信
本部での手続きが完了しましたら、指定のアドレス宛に「メール」でご案内が届きます。
ご案内本文のURLからLINEアカウントの手続きをお願いします。
※利用方法の詳細は「LINE公式アカウント」でご検索ください。

①

②
③

どん
な投

稿を
して

いる
か

見て
みよ

う︕

●ホームページは最新の情報になっていますか？
リトミック研究センターのホームページで「認定教室検索」をしていると、ベビークラスを開講

したことが載っていないお教室や、ホームページのリンクが古くアクセスが出来ない教室も見受

けられます。

ご自身の教室が最新の情報になっているか、今一度確認をしてみましょう。

教室情報の更新はこちら

　　　「チャイルドクラブ会員人数報告・ホームページ掲載情報更新」

●チラシ・ご案内カードの活用
SNSでの検索が主流となってきていますが、「家から通える場所に教室がある」事を知ってもら

うためには、チラシのポスティングも有効です。教室からどのくらいの距離までなら通えるの

か、子どもが多く住んでいる地域があるのか等を調べてポスティングする範囲を決めましょう。

また、教室の前や借りているスタジオ、地域センターや病院、スーパーなど置ける場所がある場

合は積極的に活用しましょう。

A４サイズチラシの表面は、半分に折ってポス

ティングをした際にも「リトミック教室」のチ

ラシであることが分かるようにデザインされて

います。裏面には教室の地図やレッスン案内、

お問い合わせ方法などを記載しましょう。教員

養成校付属教室では、定期的に近隣へポスティ

ングを行っており、ポスティングを行うと翌日

からお問い合わせのお電話をいただきます。

ハガキサイズで配布しやすい「ご案内カード」

は、教室の受付において、通っている生徒さん

のお友達紹介カードとしてもお使いいただけま

す。DMハガキとして郵送も可能です。

A4チラシ

教員養成校付属教室の受付のようす

ハガキサイズのご案内カード

https://www.iqform.jp/eurhythmics/pc/enquete/ichiran/

特別価格生徒募集ツールのご紹介

A4サイズチラシ（200枚セット、1000枚セット）RSC-07
200枚セット　期間限定価格：220円（通常価格：880円）
1000枚セット　期間限定価格：1,100円（通常価格：4,400円）

実際のレッスンで撮影した写真を使い《こどものためのリト
ミック》のレッスンがよりイメージしやすいデザインになりま
した。裏面は白紙なので、自宅のプリンターで印刷可能です。

教室のご案内パンフレット（A4サイズ50部セット）  RKP-08
50部セット　期間限定価格：1,485円（通常価格：1,650円）

リトミックとは、リトミック教育の効果や年齢ごとの教具などを解
説したパンフレット（カラー８ページ）。実際のレッスンを撮影し
た写真を大きく使用したことで、《こどものためのリトミック》の
魅力を、そして何より、お母さま方と一緒に楽しめるレッスンがイ
メージしやすい構成となっております。

ハガキサイズのご案内カード（30枚セット）  DM-14
30枚セット　期間限定価格：264円（通常価格：330円）

配布しやすく、DMハガキとしても利用可能。体験会のご案内や、
お友達紹介カードとしてもお使いいただけます。

※下記の金額は消費税10%込みです。

　注文はこちら（ECサイト）

のぼり  RNB-01
注文単位：１枚　期間限定価格：715円
（通常の教室価格：891円）

掲示する場所があれば、教室の存在が一
目でわかる抜群のツール。ポールはホー
ムセンターなどで販売されています。

貼ってはがせるおこさまランチシール（A4サイズ）RRK-09
１セット　期間限定価格：179円（通常の教室価格：220円）

体験レッスン記念品などにご利用ください。保護者への説明の
際、子どもたちに遊んでいてもらいましょう。何回でも遊べるの
で、おうちに持って帰っても楽しめます。

リトミック研究センターロゴ入りクリアファイル  RRK-20
25枚セット　期間限定価格：660円（通常の教室価格：742円）

両面透明のクリアファイルに「リトミック研究センター」の名前が緑
色で箔押しプリントされたシンプルなファイル。資料請求された方へ
資料をお送りする際などにご利用ください。

リトミック研究センターオリジナルキャラクターファイル
RRK-21
25枚セット　期間限定価格：880円（通常の教室価格：990円）

オリジナルキャラクターのキーボくんとQちゃんをデザイン。（中身が
見えるように表面のキャラクターのバックは透明になっています）。
体験会の参加者へ資料を入れてお渡しするのに最適です。

ジグソーパズル（12ピース）B6サイズ  RRK-10
１セット　期間限定価格：105円（通常の教室価格：132円）

体験レッスン記念品などにご利用ください。「じゆうがちょ
う」と同様に、保護者への説明の際、子どもたちに遊んでい
てもらいましょう。

うら おもて

うら おもて

じゆうがちょう（上質紙18枚）A4サイズ  RRK-11
１冊　期間限定価格：132 円（通常の教室価格：149 円）

体験レッスンやご入会いただいた際のプレゼントにご利用くだ
さい。力いっぱい描いても破れにくく、色付つきがいいです。

　生徒募集ツールのご案内

●【第２弾！】ホームページやSNS、チラシデザインで使えるイラストが
　ダウンロードできるようになりました！

ホームページやSNS、チラシのデザインにお使いいただけるキーボく

ん・Qちゃんのイラストをダウンロードしてお使いいただけます。

さらに、教室チラシデザインに使いやすい「こどものためのリトミッ

ク」「生徒募集中」の文字や、季節ごとのキーボくん・Qちゃんのイラ

ストもご用意いたしました。ぜひ、ダウンロードしてご活用ください。

　イラストダウンロードはこちら

※ダウンロードした画像の加工や販売、他者への譲渡等は固く禁止いたします。

背景を透過
しているの

で、

貼り付ける
だけでOK︕

こどものためのリトミック

生徒募集中♪

体験レッスン受付中♪

体験レッスン受付中!

0歳～5歳まで

0歳～5歳まで

こどものための
リトミック
こどものための
リトミック

リトミック研究センター認定

生徒募集中

生徒募集中
こども

のためのリトミック

http://r-ken.h004976.zcgw.officeagent.biz/f94ff39eb4765ad38c7bb080fa4fc465e545c8e0a

特別価格生徒募集ツールのご紹介

A4サイズチラシ（200枚セット、1000枚セット）RSC-07
200枚セット　期間限定価格：220円（通常価格：880円）
1000枚セット　期間限定価格：1,100円（通常価格：4,400円）

実際のレッスンで撮影した写真を使い《こどものためのリト
ミック》のレッスンがよりイメージしやすいデザインになりま
した。裏面は白紙なので、自宅のプリンターで印刷可能です。

教室のご案内パンフレット（A4サイズ50部セット）  RKP-08
50部セット　期間限定価格：1,485円（通常価格：1,650円）

リトミックとは、リトミック教育の効果や年齢ごとの教具などを解
説したパンフレット（カラー８ページ）。実際のレッスンを撮影し
た写真を大きく使用したことで、《こどものためのリトミック》の
魅力を、そして何より、お母さま方と一緒に楽しめるレッスンがイ
メージしやすい構成となっております。

ハガキサイズのご案内カード（30枚セット）  DM-14
30枚セット　期間限定価格：264円（通常価格：330円）

配布しやすく、DMハガキとしても利用可能。体験会のご案内や、
お友達紹介カードとしてもお使いいただけます。

※下記の金額は消費税10%込みです。

　注文はこちら（ECサイト）

のぼり  RNB-01
注文単位：１枚　期間限定価格：715円
（通常の教室価格：891円）

掲示する場所があれば、教室の存在が一
目でわかる抜群のツール。ポールはホー
ムセンターなどで販売されています。

貼ってはがせるおこさまランチシール（A4サイズ）RRK-09
１セット　期間限定価格：179円（通常の教室価格：220円）

体験レッスン記念品などにご利用ください。保護者への説明の
際、子どもたちに遊んでいてもらいましょう。何回でも遊べるの
で、おうちに持って帰っても楽しめます。

リトミック研究センターロゴ入りクリアファイル  RRK-20
25枚セット　期間限定価格：660円（通常の教室価格：742円）

両面透明のクリアファイルに「リトミック研究センター」の名前が緑
色で箔押しプリントされたシンプルなファイル。資料請求された方へ
資料をお送りする際などにご利用ください。

リトミック研究センターオリジナルキャラクターファイル
RRK-21
25枚セット　期間限定価格：880円（通常の教室価格：990円）

オリジナルキャラクターのキーボくんとQちゃんをデザイン。（中身が
見えるように表面のキャラクターのバックは透明になっています）。
体験会の参加者へ資料を入れてお渡しするのに最適です。

ジグソーパズル（12ピース）B6サイズ  RRK-10
１セット　期間限定価格：105円（通常の教室価格：132円）

体験レッスン記念品などにご利用ください。「じゆうがちょ
う」と同様に、保護者への説明の際、子どもたちに遊んでい
てもらいましょう。

うら おもて

うら おもて

じゆうがちょう（上質紙18枚）A4サイズ  RRK-11
１冊　期間限定価格：132 円（通常の教室価格：149 円）

体験レッスンやご入会いただいた際のプレゼントにご利用くだ
さい。力いっぱい描いても破れにくく、色付つきがいいです。

　生徒募集ツールのご案内

●【第２弾！】ホームページやSNS、チラシデザインで使えるイラストが
　ダウンロードできるようになりました！

ホームページやSNS、チラシのデザインにお使いいただけるキーボく

ん・Qちゃんのイラストをダウンロードしてお使いいただけます。

さらに、教室チラシデザインに使いやすい「こどものためのリトミッ

ク」「生徒募集中」の文字や、季節ごとのキーボくん・Qちゃんのイラ

ストもご用意いたしました。ぜひ、ダウンロードしてご活用ください。

　イラストダウンロードはこちら

※ダウンロードした画像の加工や販売、他者への譲渡等は固く禁止いたします。

背景を透過
しているの

で、

貼り付ける
だけでOK︕

こどものためのリトミック

生徒募集中♪

体験レッスン受付中♪

体験レッスン受付中!

0歳～5歳まで

0歳～5歳まで

こどものための
リトミック
こどものための
リトミック

リトミック研究センター認定

生徒募集中

生徒募集中
こども

のためのリトミック

https://administrator.eurhythmics.or.jp/password

ご案内

●教材費価格改定のご案内
現在、原材料価格の高騰、運送費用等の上昇、それらに起因する部品・資材などの調達コストの

上昇が続いております。これに対しあらゆるコストダウンに取り組んでおりますが、現状の価格

では安定的な供給を継続することが極めて困難な状況となって参りました。

つきましては、2024年１月５日(金)受注分より、下記16品目の価格を改定させていただくことに

なりました。なにとぞご理解のほどお願いいたします。

※注文用紙でのご注文の際は、必ず「教室運営者ページ」に掲載されている最新の注文用紙をご利用くださ
い。反映されていない注文用紙を利用された際には、再度お振込みいただく手数料のご負担や、教材発送
の遅れなどが生じますのでご注意ください。

●年末年始休暇のご注文につきまして
リトミック研究センター本部は、次の通り年末年始休暇を予定しております。

　　2023年12月29日(金)～2024年１月４日(木)

また、 (有)クリエも同じ日程でお休みとなります。

それにともない、12月22日(金)中にいただいたご注文に関しましては年内の発送、それ以降につ

きましては、１月５日(木)以降順次発送いたします。

カラーボード
カラーボード大
動物カード
スティック
３色ボード
フラフープ（青）
フラフープ（赤）
フラフープ（白）
フラフープ（黄）
リトミックセット１
リトミックセット２
リトミックセット３
リトミックセット４
リトミックセット５
リトミックソルフェージュ１
教材送料（合計10,000円以下）

800円

800円

200円

400円

500円

1200円

1200円

1200円

1200円

4000円

5500円

5500円

6000円

6000円

700円

500円

900円

900円

300円

600円

700円

1500円

1500円

1500円

1500円

4500円

6500円

6500円

7500円

7500円

800円

800円

商品名 新定価
（2024年１月５日受注分より）

現価格
（定価）

※金額は税別です